UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Rheni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67103](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67103)

PROVINCIA
RHENI.

Complectitur Rhenus domicilijs vn-
decim socios amplius trecentos,
Coloniensi Collegio triginta. Tre-
uerensi quatuor & sexaginta.
Moguntino duos & quinquagin-
ta. Herbipolensi duos & quadra-
ginta. Spirensi septendecim. Fuldenti duodeviginta.
Heiligenstadiensis quatuordecim. Molsbeimensi tri-
ginta. Confluentino denique sexdecim. Accedunt,
qui in Paderbornensi & Luxemburgensi sedibus
cōmorantur, quarū hęc tres, sex illa complectitur.
Ad Societatem vocauit Dominus septem & vigin-
ti: sex autem, vt speramus, in cœlum.

COLONIENSE COLLEGIVM.

E Coloniensi gymnasio quinque se adolescentes
in familiam nostram dicarunt. Educat autem
sodalitas Dei Matris ad omnem disciplinam ac re-
ligionem adolescentes. sunt inter eos, qui noctes to-
tas in assidua precatōne traducant: alij egenorum
misericordia capti, vel vestes ijs diuidunt, vel argen-
tum: inuentiq. sunt adolescentes, qui quoniam per
æta-

etatem nondum ad paternas captas admittebantur,
 nec tractare nummos suo arbitratu poterant, vesti-
 menta sibi ipsi detraberent, quibus pauperum nuda
 membra contegerent. Nonnulli ut famelicos pasce-
 rent, suo se pabulo fraudarunt. Atque ut omittam,
 quam acriter in suum ipsi corpus quidam animad-
 uertant, multo maior laus videri debet, eos qui in tā-
 ta heresum colluione sunt alii, contra hæreticos ta-
 men tanta concipere odia, ut ea non modo in illos, sed
 in eorum quoque libros effundant. quotquot enim
 huius generis nacti sunt libros; eos ad nos afferunt
 exurendos. Adolescens complura Lutheri Erasmiq.
 volumina, quæ postea nobis traderet concremanda,
 ab hæreticorum Ministro coemit. Alij in aliorum
 salutem non minus curæ studijque, quam si de no-
 stris essent, impendunt. Ex eadem sodalitate Sacer-
 dos profectus in Holandiam, breui tempore ad sode-
 lium numerum quinque & triginta, partim nobili-
 tate partim eruditione præstantes viros adiunxit.
 erant inter eos Parochi Sacerdotesq. nonnulli, quo-
 rum vnus rustico indutus ornatu, quo hæreticos fal-
 leret, in Holandiæ parte quadam, vbi præcipua hæ-
 reticorum est sedes, modico temporis interuallo, pue-
 ros ferme centum salutis aqua respersit. Ac de hoc
 ipso Sacerdote, ut de ijs, quos dixi, sodalibus, & plu-
 ra scribi possent & varia, nisi me res gestæ nostrorū,
 quo potissimum referuntur hæ litteræ, ad se voca-
 rent. Ad salutarē animorum expiationem non pau-
 cos seuentis pestilentie lues adigit. Inuaserunt no-
 stri corpore & animo laborantes, ac ne decedenti-
 bus